
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice  II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 3 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Ing. Vladimír Metelka, vladimir.metelka@pardubickykraj.cz 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice  II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní řízení 

Zahájení řízení: dne 27.8.2020 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 22.9. 2020 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 21.09.2020 v 09:02:19 hod. následující dotazy, na 

které podává dále uvedená vysvětlení. 

Dotazy: 

 

Odpověď ad: 

1) K poplatku za skládku u objektu SO 201 bude při realizaci akce vyčísleno přesné množství materiálu 

s poplatkem. V případě menšího množství materiálu s poplatkem bude vykázáno pouze dané množství 

v dané položce. V položce do soutěže bude výměra u této položky ponechána. 

2) K poplatku za skládku u objektu SO 202 bude při realizaci akce vyčísleno přesné množství materiálu 

s poplatkem. V případě menšího množství materiálu s poplatkem bude vykázáno pouze dané množství 

v dané položce. V položce do soutěže bude výměra u této položky ponechána. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:vladimir.metelka@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice  II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 3 

3) V objektu SO 104 budou užity obrubníky chodníkové šířky 80 mm. Vodící proužek bude realizován a 

započítán – doplněn do rozpočtu, viz současně uveřejňovaný upravený výkaz výměr. 

4) Budou užity kamenné obruby typu OP. Vzorový řez okružní křižovatkou dodáme před stavbou v rámci 

RDS.   

5) Parametry geotextilie – netkaná separační, 300 g/m2, 25 kN/m obousměrně, CBR min. 3. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 21.09.2020 v 10:32:42 hod. následující dotaz, na 

který podává dále uvedené vysvětlení. 

Dotaz: chtěli bychom se zeptat zda v objektu SO 201 nechybí položka pro záporové pažení. V PD je uvedeno, ale ve VV jsou pouze 
vrty. 

Odpověď: Záporové pažení je vykázáno v položkách 22694, 22695A, 26155, 26183, 285378. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 22.09.2020 v 10:56:19 hod. následující dotazy, na 
které podává dále uvedená vysvětlení. 

Dotazy: 

1. Ve stavebním objektu SO 201, položce č.014112 jsou v popisu uvedeny položky ke kterým se skládkovné vztahuje. Je zde uvedena 
položka č.11313. V popisu této položky je ale uvedeno „Včetně odvozu na skládku cestmistrovství Polička, Průměrná vzdálenost 7 km“. 
Jaký údaj je správný? 

2. Výše zmíněný rozpor údajů skládkovného se objevuje také u stavebního objektu SO202. Budou údaje sjednoceny? 

3. V projektové dokumentaci a výkazu výměr není uvedena specifikace parametru cementové stabilizace a betonu pro uložení silničních a 
zastávkových obrub. Budou tyto údaje doplněny? 

4. Ve stavebních objektech SO101, 102, 103 se nachází položky č.56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 
DO 250MM kde není uvedená přesná tloušťka vrstvy. Upřesní zadavatel přesnou tloušťku prováděné vrstvy? 

5. Součástí stavebního objektu SO105 jsou položky č. 9183B1; 9183C1; 9183D1; 9183E1; 9183F1 týkající se betonových trub. Ve 
výkrese D.5.4 Vzorový příčný řez šikmým čelem je uvedeno že se jedná o rouru ULTRA-RIB SN 10. Jaký údaj je správný? 

6. V místech sanací bude dle PD použita separační geotextílie (SO101, 102, 103). Jaké jsou požadované parametry na materiál? 

7. V položkách č. 58221, 58211 nacházející se ve stavebních objektech SO101 a SO103 není uveden požadovaný rozměr kostek. Bude 
údaj doplněn? 

8. Ve stavebním objektu SO 201 u položky č. 87457 týkající se dodávky a uložení potrubí není uveden požadavek na kruhovou tuhost. 
Doplní zadavatel údaj pro adekvátní nacenění? 

9. Položka č. 87460 nacházející se ve stavebních objektech SO 201 a SO 301 týkající se dodání a uložení potrubí neobsahuje specifikaci 
ohledně kruhové tuhosti. Bude doplněn VV o tento údaj? 

10. Ve stavebním objektu SO301, v položce č. 89416 ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 
800MM nejsou uvedeny parametry k adekvátnímu nacenění. Doplní zadavatel konstrukční rozměry a požadavek na poklop? 

 

Odpověď ad: 

1) Materiál z položky 11313 bude odvážen na skládku, nikoliv na cestmistrovství. 

2) Dtto. 

3) Stabilizace cementová (kamenivo zpevněné cementem) SC C 8/10. Beton pro lože obrubníků – C 
20/25, XF4. 

4) Vrstva ŠD v tl. 250 mm. 

5) Bude užito trub betonových. Ocení se výkaz výměr.  

6) Parametry geotextilie – netkaná separační, 300 g/m2, 25 kN/m obousměrně, CBR min. 3 

7) Běžné žulové kostky 10/12 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice  II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 3 z 3 

8) U položky 87457 se předpokládá SN daného potrubí dle VL.2.2. Odvodnění vydané vzorové listy pro 
pozemní komunikace a dle TP 73. SN u tohoto potrubí se předpokládá min. 12 dle použitého 
materiálu a této dokumentace. 

9) Kruhová tuhost taktéž SN12 

10) Kanalizační šachta z betonových prefabrikovaných dílců, hloubka 1,70 m. Poklop DN 400. 

 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

 

S ohledem na shora uvedené vysvětlení a úpravy výkazu výměr zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 15.10.2020 do 12.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2020-09-22T15:12:08+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




